

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2023 №	2176-ПА
-------------------------------	---------

Об утверждении размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Чехов на III квартал 2023 года

С целью участия муниципального образования городской округ Чехов в реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение комфортным жильем и коммунальными услугами граждан доступным и Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилише» 2023-2033 утвержденной на годы», постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1072/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы и утверждении государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы», подпрограммы «Обеспечение семей» муниципальной программы жильем молодых «Жилище», утвержденной постановлением Администрации городского 12.10.2022 $2010-\Pi A$ округа Чехов OT $N_{\underline{0}}$ во исполнение Приказа Министерства строительства И жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и показателях средней рыночной

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить размер средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Чехов на III квартал 2023 года в сумме 137 296,00 (сто тридцать семь тысяч двести девяносто шесть) рублей для расчёта размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилишного строительства И их использования семьям-участницам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы», а также муниципальной программы «Жилище»» на период осуществления программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в 2023 году.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чернятину Н.И.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов